Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 29 » сентября 20 25     г.  № 1368

пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление администрации

Октябрьского района от 02.10.2023 № 1695

 1. Внести в постановление администрации Октябрьского района от 02.10.2023

№ 1695 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям на оплату соглашения о финансовом обеспечении

затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере по направлению

деятельности «реализация дополнительных общеразвивающих программ для детей»

в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги

в социальной сфере»» следующие изменения:

1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральными законами от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,

от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на

оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере»:».

1.2. Пункт 3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«3. Предоставление субсидии осуществляется на основании соглашения, которое

заключается на срок оказания муниципальной услуги в социальной сфере, указанный

в муниципальном социальном заказе на оказание муниципальных услуг в социальной

сфере, если иной срок не установлен в соответствии с Федеральным законом № 189-ФЗ,

в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о бюджете

Октябрьского района на текущий финансовый год и плановый период и доведенных

на цели, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, Управлению образования

администрации Октябрьского района (далее – Уполномоченный орган) лимитов

бюджетных обязательств в рамках реализации комплекса процессных мероприятий

«Содействие развитию дополнительного образования детей, воспитания» муниципальной

программы «Развитие образования в муниципальном образовании Октябрьский район».

Заключение соглашений о предоставлении субсидий на цели, указанные в пункте 2

настоящего Порядка, из бюджета Октябрьского района на срок, превышающий срок

действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, осуществляется в случаях,

предусмотренных решениями администрации Октябрьского района, принимаемыми

в порядке, определяемом нормативным правовым актом администрации Октябрьского

района.».

2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «Официальный сайт

Октябрьского района».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

Октябрьского района по социальным вопросам Воробьева В.А.

Глава Октябрьского района                                                                               С.В. Заплатин